
 

COMUNE DI OSILO 
Provincia di Sassari  

 

 

COPIA 

 

 

 

ORDINANZA SINDACALE N.28 

 

REGISTRO GENERALE N. 61 DEL 06-12-2020 

 

 

 

Oggetto: CHIUSURA STRADA COMUNALE LOC. PIRASTREDDU SAN 

LORENZO VALLE. 

 

 

 

 

 

PREMESSO che:  

 

- in data 5 dicembre 2020, causa le abbondanti precipitazioni, si è deciso di attivare il 

Centro Operativo Comunale (C.O.C.) della protezione civile; 

- nell’occasione la compagnia Barracellare e Associazione Protezione civile Osilese 

sono state interessate nella vigilanza delle aree maggiormente a rischio idrogeologico 

intervenendo, pertanto, anche in Loc. Pirastreddu, frazione di San Lorenzo Valle nel 

territorio del Comune di Osilo, per la verifica del Rio di San Lorenzo;  

- in sede di sopralluogo si è constatata l’esondazione delle acque;  

 

RILEVATO che, al fine di tutelare l’incolumità delle persone, si è reso necessario chiudere 

immediatamente la strada comunale che costeggia il fiume, onde evitare la sua percorribilità 

da parte degli utenti;  

 

CONSTATATO, inoltre, che le previsioni meteorologiche segnalano abbondanti 

precipitazioni anche nel corso della prossima settimana; 

 

CHE alla luce di quanto sopra si ritiene dover mantenere la chiusura della strada comunale 

“Pirastreddu” sino al rientro dell’emergenza ovvero sino al rientro ai livelli di sicurezza del 

Rio di San Lorenzo e alla verifica di assenza di altre condizioni di pericolo; 

 

RITENUTO dover emettere apposita ordinanza ai sensi dell’articolo 50 del D.lgs n. 

267/2000 ; 

 
 

O R D I N A 

 



 

ORDINANZA SINDACALE n.28 del 06-12-2020 COMUNE DI OSILO 
 

Pag. 2 

 per le motivazioni esposte in narrativa e che si richiamano integralmente, la chiusura 

della strada comunale “Pirastreddu”, frazione San Lorenzo Valle nel territorio del 

Comune di Osilo, sino al rientro nel livello di sicurezza del Rio San Lorenzo e alla 

verifica dell’assenza di ulteriori condizioni di pericolo; 

 

 

DISPONE 

 

- Che dovranno essere occultati i segnali in contrasto con le disposizioni della presente 

ordinanza; 

 

- I trasgressori dovranno essere sanzionati a norma di legge; 

 

- La trasmissione di copia della presente ordinanza a: 

 

1) Stazione Carabinieri di Osilo (SS); 

2) Ufficio Tecnico Comunale per gli adempimenti di competenza ovvero posa dei 

cartelli di divieto; 

3) All’ufficio Polizia Locale – Vigili Urbani per gli adempimenti di competenza; 

4) Alla compagnia barracellare di Osilo per gli adempimenti di competenza;  

5) All’associazione Protezione civile Osilese per gli adempimenti di competenza; 

  
 

 
 

 

 
 

  

  

 

 

 

  

 

 
 

 IL SINDACO 

 F.to LIGIOS GIOVANNI 

 

 

 
CERTIFICATO di Pubblicazione  

Ai sensi dell'art. 63 dello Statuto  Comunale, su attestazione dell’Addetto alla Pubblicazione si certifica che la presente 

ordinanza è pubblicata mediante affissione all'albo pretorio N.2149 del Registro    

a partire dal 07-12-2020 al 22-12-2020. 

Li, 07-12-2020 

 L’Addetto alla Pubblicazione 

 F.to  Cambilargiu Giovanna Lucia 



 

ORDINANZA SINDACALE n.28 del 06-12-2020 COMUNE DI OSILO 
 

Pag. 3 

 


